01-12 : La comédie du jugement**09 Le prodige : il n'y a pas eu de meurtres !*****C'est la fête du Rire : c'était du théâtre !***

¹ Nec mora, cum ritu Graeciensi ignis et rota, cum omne flagrorum genus inferuntur. ² Augetur oppido, immo duplicatur mihi maestitia, quod integro saltim mori non licuerit. ³ Sed anus illa, quae fletibus cuncta turbaverat: "Prius", inquit, "optimi cives, quam latronem istum, miserorum pignorum meorum peremptorem, cruci adfigatis, permittite corpora necatorum revelari, ⁴ ut et formae simul et aetatis contemplatione, magis magisque ad justam indignationem arrecti, pro modo facinoris saeviat."

⁵ His dictis adplauditur et ilico me magistratus ipsum jubet corpora, quae lectulo fuerant posita, mea manu detegere. ⁶ Reluctantem me ac diu rennuentem praecedens facinus instaurare nova ostensione, lictores jussu magistratum quam instantissime compellunt, manum denique ipsam e regione lateris trudentes in exitium suum, super ipsa cadavera porrigunt.

⁷ Evictus tandem necessitate, succumbo et, ingratis licet, abrepto pallio retexi corpora.

Dii boni, quae facies rei ? Quod monstrum ? Quae fortunarum mearum repentina mutatio ?

⁸ Quamquam enim jam in peculio Proserpinae et Orci familia numeratus, subito in contrariam faciem obstupefactus haesi, nec possum novae illius imaginis rationem idoneis verbis expedire. ⁹ Nam cadavera illa jugulatorum hominum erant tres utres inflati variisque secti foraminibus et, ut vespertinum proelium meum recordabar, his locis hiantes, quibus latrones illos vulneraveram.

Tout le vocabulaire dans l'ordre du texte : (sauf vocabulaire vu chapitres 01-08)***I***

mora. (o *bref*), ae, f²: délai, retard, pause ; // nec mora cum + *ind.* : => aussitôt ;

ritus. , us *m* : usage, coutume ; // ritu + *gén.* : à la manière de ;

Graeciensis , is, e : de Grec, de Grèce, grec

ignis. , is *m*¹: le feu

rota. , ae f⁴: la roue

cum ... cum ... : redondance expressive de la conjonction temporelle ; certains éditeurs modifient le texte, et remplacent le second « cum » par « tum » , ce qui, au niveau du sens , revient au même (cf. alors l'explication de ce tum que donne la syntaxe Ernout-Thomas, p 452, § 434)

flagrum , i n : le fouet

genus. , generis *n*¹: espèce, sorte

infero , infers , inferre , intuli , illatum : apporter, amener

2

augeo , es, ere, auxi. , auctum.²: faire croître, augmenter, accroître

oppido *adv.* : tout à fait, extrêmement

duplico , as, duplicare , duplicavi , duplicatum : doubler, multiplier par deux